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Új év, új remények, ígéretek nélkül...
Mielőtt azt gondolnák kedves olvasóink, hogy már megint valami ünneprontásra készül a 

FÓTCAFE főszerkesztője, meg kell nyugtatnom Önöket: semmi ilyenről nincs szó, hiszen ami 

rossz, azt már nem lehet elrontani. Már csak azért sem, mert akár szeretett országunk, akár ked-

velt városunk portáján körülnézünk, csak azért lehet némi okunk az ünneplésre, mivel gyors 

egymásutánban következtek-következnek a piros betűs ünnepek. A szeretet ünnepe, a kará-

csony semmihez sem hasonlítható légköre meglágyítja a legkeményebb lelkületű emberek 

szívét is, amikor a bejgli és rántott hal illatának utánozhatatlan elegye lengi be az otthono-

kat, s a díszben álló fenyő környéke csillogó gyermekarcokkal, könnyes szemekkel és önfe-

ledt kacajjal teli. A várt ünnep persze könnyedén libben el, nyomait az új év elején már csak 

a kukák mellé kerülő kiszuperált karácsonyfák jelzik. Ismét belecsöppenünk a „valóvilágba”, a 

legújabbkori szupergyors híradások késedelem nélkül üvöltik az éterbe: baj van a gazdasággal. 

Azt gondolom, nálunk, egy magyar átlagpolgárnál szinte senki nem tudja jobban, nem érzi a 

bőrén: a pénzügyi válság nem a bankokat fogja leginkább megregulázni, hanem a sor végén 

álló polgár amúgy is több sebből vérző családi költségvetését. Nem mi találtuk fel természete-

sen e gondolatsorral a melegvizet: ez mindig így volt, a kérdés csak az, mennyi család, mennyi 

állampolgár ért el teljesítőképessége határához és van e még több lyuk azon a bizonyos derék-

szíjon? Félve mondom, 2009 szomorú év lesz, sok kis és közepes vállalkozás jövőjét fenyegeti 

végveszély. Érzékletes példa: Fót második legforgalmasabb főútján (Móricz Zs. út - Németh K. 

út) nem kevesebb, mint hat (hét-nyolc?) megüresedett üzlethelyiség várja új gazdáját, köztük 

több is olyan vállalkozás megszűnése után, amelyekről sohasem gondoltuk volna, hogy be-

következhet velük e csúfság. Egyre többen kötnek útilaput saját talpukra (ha jobban tetszik: 

húznak nyúlcipőt) és valamely stabil gazdaság perifériáján keresik a stresszmentes életet. Mi 

lehet az, amit jövőképként felcsillanthatunk az új, feltörekvő (?) nemzedék számára? Én jóma-

gam, úgy érzem, már kifogytam ezekből a pozitív gondolkodást sulykoló szólamokból. Joggal 

kérdezhetik: mi akkor a teendő, mit lehet tenni? Véleményem szerint, bár nem lesz könnyű, 

de valahogy át kell vészelni a nehéz időszakot, amit persze könnyű mondani, de mivel más 

választásunk nem túl sok van, várnunk kell a nemzetközi gazdasági élet, ezzel együtt a magyar 

gazdaság fellendülésére, ami aztán vagy eljön, vagy nem. Erre nemhogy garanciát, de már ígé-

retet sem kapunk. Elfogyott. Kifogyott. Mármint az ígéretek.            

Mi viszont ígérünk, mégpedig azt, hogy továbbra is ott leszünk az Önök postaládájában, tudó-

sítunk, hírt adunk, és ha egy-két percet, órát kellemesebbé tudunk az Önök életéből tenni, ak-

kor elégedettek leszünk. Kívánok tehát a FÓTCAFE teljes stábja nevében eredményes, boldog 

új évet minden olvasónknak, minden fóti lakosnak!

B.Ú.É.K. 2009.             Ö.T. főszerkesztő



December elején katolikus templomunkban nyílt meg Kiss Eszter „Találkozások” című kiállítása, amelyet Pilinszky János azonos című 

verse ihletett. A Népművészeti Szakközépiskolában és a Garay János Általános Iskolában tanító, Fótra hat éve költözött művésznő 

aktuális tárlatán portrékat és norvégiai tájakat felvonultató pasztellképekkel találkozhattak az érdeklődők, munkássága azonban 

ennél természetesen sokrétűbb. Kiss Eszter az Alföldről indult, életszemléletét gyökerei alakították, formálták: a paraszti bölcselet, 

a természet iránti érdeklődés, a mély hit és a nyíltszívűség mind otthonról hozott hagyatéka. Munkáit nemcsak Magyarország határain belül 

csodálhatta meg a közönség: Erdély-

ben, Franciaországban, Németor-

szágban és Svédországban egyaránt 

találkozhattak már Kiss Eszter ne-

vével és alkotásaival. Szinte termé-

szetes, hogy művészi tevékenysége 

kiemelkedő színfoltja lett Fót kultu-

rális életének is. Négy önálló helyi ki-

állításán kívül számos tárlatot hozott 

létre, ő szervezte templomunk 150 

éves jubileumi évi kiállítás-sorozatát 

is, és szinte magától értetődő ter-

mészetességgel fedezte fel városunk 

csodáit, s adta vissza azokat a Károlyi-

kastélyról, a katolikus templomról, a 

Fáy-présházról, a jellegzetes utcákról, 

régi házakról, öreg fákról készült sa-

játos hangulatú tusrajzokban, tűzzo-

mánc-képekben.

Anya és leánya
A 2008-as ősz folyamán két művésznő is bemutatkozott a fóti közönségnek: két 
képzőművész, Kiss Eszter és Tóth Anna - anya és leánya.

Mindössze néhány héttel korábban az édesanyja nyom- 

dokain járó Tóth Anna kiállításában gyönyörködhetett 

a Művelődési Ház közönsége. A fi atal képzőművész így 

vall munkásságáról és alkotásairól: „Festményeim azonos technikával 

készültek: olaj farostlemezen, maratással. Másfél éve dolgozom ezzel 

a technikával: a gondosan előkészített alapra gesztusszerű mozdu-

lattal öntöm, csurgatom a maró anyagot, amely véletlenszerű, mégis 

irányított foltot hagy. A végeredmény, a faktúra egy  meghatározott 

időben zajló pusztulás lenyomata. Így az idő, a keletkezés-elmúlás, 

maga a változás - amely a létezés egyetlen megnyilvánulási kritéri-

uma - érhető tetten a képek felületén. A szobrok, bár más anyagból 

(műgyantából) készültek, technikájukban mégis szorosan össze-

függnek a képekkel. Szokatlan módon: csurgatva vittem föl az anya-

got a vasvázra, így az organikus folyamatoknak, a mozgásnak, az irá-

nyított véletlennek szintén nagy szerep jutott. Így lesznek a szobrok 

is a megdermedt idő tanúi, mint a barlangokban a cseppkövek.”

Mucsányi János, a Duna TV fóti illetőségű szerkesztő-műsorvezetője 

a Tóth Anna munkáiban megbúvó szinesztéziát, az észlelt jelensé-

gek és az érzékszervek közötti felcserélt szerepeket, az „összeérzést” 

egyetlen frappáns mondatba sűrítve így jellemezte: 

Hallható idő, látható tér.

Kiállítások
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December 13-án telefonos segélykérés 

riasztotta a fóti járőröket egy Fóton 

keresztül közlekedő személyvonathoz, 

amelyről a kalauz kért segítséget. Három 

fi atalkorú személy - amikor a vonat 

jegykezelője menetjegyüket kérte - nemes 

egyszerűséggel rátámadott a közfeladatát 

ellátó MÁV-alkalmazottra. Az egyik támadó 

- vélhetőleg ha már lúd, legyen kövér alapon 

- a jegykezelő mobilját kitépte a nyakából, 

majd mindhárman fenyegető magatartást 

tanúsítottak, végül egyikük egy méretes 

almát is a kalauz fejéhez vágott. A hihetetlen 

történet végéhez Fótújfalu megállóhelynél 

érkeztünk el, ahol a járőrök elfogták a 

három garázdát, s bónuszként egyiküknél 

a kábítószer-gyorsteszt is „értékelhető” 

eredményt mutatott.

December 16-án a CORA 

bevásárlóközpont parkolójában egy 

személy videokamerájának szeretett 

volna új gazdát találni. A projektbe apró 

szépséghiba csúszott: a bevásárlóközpont 

biztonsági kamerája a fóti kollégák 

közreműködésével rögzítette a történet 

fontos epizódjait, s elfogása után elő is állították az igen agresszív, két nyelven beszélő üzletembert. Az ügy pikantériája, hogy az egyik 

legnépszerűbb híradástechnikai világcég logóit magán viselő kamera csak silány utánzat volt.

December elején amolyan razziaszerű ellenőrzést tartottak a fóti rendőrőrs tagjai a Fót különböző területein folyamatosan felbukkanó 

örömlányok által sűrűn látogatott területeken. Az akció négy előállítással végződött, akik ellen gyorsított eljárást kezdeményeztek, 

másnap 3 személy bíróság elé is került. A tisztelt bíróság úgy döntött, hogy mivel a három személy ellen sok feljelentés van, ezért januárban 

összevonva tárgyalja az ügyüket. A még előállított egy hölgyeménnyel szemben elzárást kért a vádhatóság, hiszen majd’ 50 feljelentés volt 

ellene. A bíróság végül 200.000,- Ft pénzbírságot szabott ki rá. Megúszta vagy túl súlyos a büntetés - e kérdés megválaszolását Önökre bízzuk, 

tisztelt Olvasóink.

A jobb memóriával rendelkező olvasóink emlékezhetnek még arra a pár hónappal ezelőtti - a FÓTCAFE rendőrségi híreiben is Önök 

elé vezetett - történetre, amikor is az általunk a „személyiségi jogok védelme” jelszavával „Piros Macska” névre átkeresztelt fóti 

vendéglátóipari egységben öt személyt baseballütőkkel vertek laposra. Az „egység” nem az unalom háza, hiszen ezúttal az elmúlt hetek 

egyik szürke estéjén egy, a nyerőgép jóvoltából többszázezer forintos nyereményét átvevő embert fosztottak meg az összegtől az említett 

helyen. Az ügy kapcsán tiz(10!) bátor, többségében fóti lakos élvezi azóta az ügyészség által 30 napra meghosszabbított fogva tartásnak 

a karácsony családi hangulatához képest kétségkívül kevéssé élvezhető momentumait. A rendőrség a nyomozás hatékonyságának 

érdekében mély hallgatásba burkolózik, de az illetékes rendőri vezetők részéről ígéretünk van részletes tájékoztatásra a vádemeléssel 

egy időben. Az anyagát Önök elé tárjuk, ezt bizton állíthatjuk.

Ez év karácsonyának előestéjén két jótékonysági rendezvényen jártunk. Az egyik egy új kezdeményezés, amelynek ötlete a Máltai Lovagrend 

tavaly felavatott lovagjától, a jól ismert fóti vállalkozótól, Jakab Istvántól származik, miszerint Fóton hagyományt kellene teremteni abból, 

hogy a lovagrend támogassa különféle adományokkal a városban élő nagycsaládosokat. Ennek a kezdeményezésnek az első fejezete íródott 

a katolikus közösségi házban, ami az adományoktól inkább hasonlított a nagybani piacra, mint egy vallási közösség szent helyére. A terem 

meg is telt a rászoruló családokkal, akik az adományok mellett ünnepi műsort is élvezhettek. A Máltai Lovagrend egyik vezetője azzal búcsú-

zott, hogy nem kell a következő karácsonyt megvárni, hamarabb jelentkeznek adományaikkal.

A másik két helyszín a kisalagi emlékpark és az óvodakert volt, ahol - immár hagyomány szerint - általános iskolás diákok léptek közönség elé 

műsorukkal, miközben valamely civil szervezet bográcsban főzött a rászorultaknak, hogy teli gyomorral várják „Tél tábornok” támadását. A Fótcafe 

a kisalagi helyszínen találkozott Földi Pál alpolgármesterrel, aki az eseményt támogató Rotary klub vezetőjével felváltva kevergette az üstben 

rotyogó babgulyást..                                                                                                                                                                    5i

Jótékony  karácsonyJótékony  karácsony

Rendőrségi  hírek
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 újabb krimi a “Piros Macskában”!
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Szépirodalmi hasábok
Új év, új remények, az 

újrakezdés vágya:

 irodalmi rovatunkban Hor-

váth Dorottya novellájával 

köszöntjük az új esztendőt.

HORVÁTH 

DOROTTYA:       Az újszülött

Még mindig várjuk. Hogy az öreg végre elmehessen közülünk. Még ő a legtürelme-

sebb. Pedig annyi betegségen átment már…

A mi családunkban nemzedékek óta jól ment minden születés. Mikor az öreg már 

érezte a végóráit, halkan, fi noman megindult egy kis lüktetés, mint a halvány mosoly. 

Erősödött, tisztult, de sosem tolakodott. Egész addig nem jött, míg az öreg el nem 

ment. Aztán kibontakozott.Pontosabban, mikor egyszerre érteni lehetett a hangját, 

akkor távozott el az öreg.

Majd a friss hang egyre szebb lett, egyre ünnepélyesebb. Mint a kinyíló virág. Aztán 

elkezdett halványulni, és ő lett az öreg. És jött a fi atal, csendes pulzálás.

A mostani öreg nagyon fáradt már. Pihenni akar, de a hangocska nem akar erősödni. 

Muszáj maradnia.

Nem is tud rendesen vigyázni a földiekre. Már háborúznak, és egyre borzasztóbb csap-

dákat állítanak egymásnak.

A Következőnek még nem halljuk a hangját.Öreg azt mondta, jöhetne már. Ráférne 

az emberekre. Kíváncsi vagyok, milyen lesz majd.Azt mondják, a Legöregebb Öreg re-

kedtes sípokban szólt, hasonlított a hamvas furulyákhoz.Én legjobban a Rövid Öreget 

szerettem. Csak meséket hallottam róla, illetve még akkor mesélte az akkori öreg, mi-

kor készültem születni; azt se nekem mondta, csak hallottam. Azt mondják, dús volt és 

bő, mint az áradó folyó. És hogy mindenkit magával ragadott. Az emberek nem értet-

ték nagyon. De néhányuk, aki meghallotta, örült neki. Most már fárad az öreg. Egyre 

jobban. Ha elalszik, mielőtt eljön a Következő, nagy baj lesz, mert megszűnik minden.

Segítek neki várni, és remélni.

Fóti motorbarátok
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Mönchdorfi  JubileumMönchdorfi  Jubileum  

FMBK szemmelFMBK szemmel 

Fennállásának 20. évfordulóját ünnepelte 

augusztusban a felső-ausztriai Mönchdorf 

oldtimer egyesülete. Az esemény rangjának 

megfelelően népes nemzetközi mezőny verő-

dött össze a környező országokból, amelyet a 

Fóti Motorbarátok Körének képviselői (Tárkányi 

László -Triumph, Felföldi Károly - BMW) is erősí-

tettek.

A résztvevők tekintélyes (száz fölötti) létszámban 

- igényesen restaurált járművek kíséretében - vá-

rakoztak a főműsort jelentő túraverseny startjára. 

A felvonultatott modellek közül a legkurrenseb-

bek a húszas években készültek. A szemlátomást 

ünnepélyes hangulathoz mindenki igyekezett 

idomulni, kivételt kizárólag az időjárás képezett. 

Ugyanis ez a renitens elem csak arra várt, hogy 

induljon a buli, és máris kiadós esőt zúdított a 

nyakunkba. Ezzel párhuzamosan ködszerű pára 

ereszkedett a tájra. Arra a csodás alpesi tájra, 

amelyből a folyton elhomályosuló üvegeink mö-

gül vajmi keveset lehetett kivenni. Az ebédszü-

netig ilyen körülmények között kígyóztak föl s le 

a szerpentineken az öreg vasak. A második etap-

ra megkönyörült az ég, ezzel száraz utat engedve 

a célba érkezésnek.

Az esti fi nálé jellemzésére talán a serlegparádé 

kifejezés illenék a legjobban. A rendezőség ko-

rábban fontolgatta, hogy esetleg a jubileumi lesz 

a hattyúdal, de mint utóbb kiderült, ettől egyelő-

re nem kell tartani, hiszen a klub sikeresen műkö-

dik, amit a leadott nevezések háromjegyű száma 

is bizonyít. A versenyen elért eredményünkkel, 

úgy érzem, nincs miért szégyenkezni. Az FMBK 

rohambrigádja a tizenharmadik hellyel büsz-

kélkedhet, míg a győztesnek járó trófeát idén a 

németországi Münchenbernsdorf különítménye 

vihette haza.

 Kép és szöveg - Tárkányi László
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mmemmm grendezésre kerülő Érdi Társasá-----------
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rérrrrr szt, ahonnan minden induló csapat t t t tt tt tt tt

éréééééé emmel térhetett haza.

A AAAAA Lány-formációs csapat kategóriájában IIII. .. . ... . ..
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dddeddd n csoportomat, amiért szakmailag megala-a-a--a-a-----a-a-a----

pppoppp zott és szépen kivitelezett koreográfi ákatatatattatattattttttttttt   

llláll thattak tőlünk, a lehető legszabályosabbbbbbbbbbbbbbbbbbbb  

kkekkk retek között (ez nem minden csapatról voltltltlttttttlttltttttt  

eleeeee mondható, de hát ilyen a versenysport).

ItIIII t köszönném meg a szülők áldozatos munnnnnnn-------------

kkákkk ját is, amellyel táncklubunk működését se-e-e-e--e------e-e----

ggggíggg tik, továbbá köszönet Bruckner Anita szín-n-n-n-n--n-n---n------

hháhh zi fotósnak a gyönyörű képekért.
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hihhhh szen itt a báli szezon, fellépés fellépéstststststttttststttsttttttt  
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RIO RITMO ÉREMHULLÁS

Érdi Társasági- és 

Társastáncfesztivál



   Kedves Vendégeink, Olvasók!

Az ünnepek ugyan elteltek, de a szilveszter tipikus itala, a pezsgő itt van velünk a hétköznapokon is. Egyik kedvenc 

pezsgőmet a Tőrley pezsgőgyárban készített Francois Brut Nature – t szeretném tisztelt olvasóinkkal megismertetni. Törley 

József pezsgőgyáros a franciaországi Reims-ből elcsábított Louis Francois pezsgőmesterrel dolgozott 1886-ig. Abban az 

évben a francia önállósította magát és közel a volt munkahelyéhez megalapította saját pezsgőgyárát. Mivel birtokában volt 

a champagne-i pezsgőgyártásnak és testvérével együtt a családi tradícióból eredő tudásnak is, így már abban az évben 

elkezdődött a „Louis  és Cesar Francois” pezsgőgyár látványos fejlődése. Az akkoriban létező sok kis pezsgőgyár – üzem - 

közül csak az övék jelentett igazi konkurenciát a Törley-nek. A Francois 1914-ben már közel 800.000 palackot forgalmazott. 

Az első világháború éveiben a forgalom jelentősen visszaesett, 30-40 ezerre. 1921-ben, Francois halála után Cesar vette 

át a cég irányítását. A negyvenes években 200.000-re növelték a forgalmat. A fellendülést katasztrófa követte, 1944-

ben bombatalálatok miatt romba dőlt az üzem, készleteik megsemmisültek. 1949-ben felszámolták és állami tulajdonba 

vették az ingatlanokat. 1982-ben a Törley pezsgőgyár 100 éves jubileumára megvásárolta a családtól a névhasználatot, 

felújította a pincéket és újraindította a Francois pezsgő gyártását. 

Francois Brut Nature : Színe világos, talán zöldes árnyalatú. Illata picit élesztős, egyébként intenzív, gazdag. Krémesen 

érett zamatú, kellemesen buborékos, elegáns ital. Nagyon száraz, úgynevezett nyers pezsgő ( nyers, tehát nincs ízesítve 

semmilyen likőrrel vagy egyébbel ). Az ünnepek után se feledjük ezt a nagyszerű italt, nálunk a Tó vendéglőben tízféle 

pezsgővel koccinthat.

   Ezúton kívánok mindenkinek  örömben, szeretetben gazdag új évet!                         Márkus Tamás Tó vendéglő Fót
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Gulliver Liliputban, avagy „Fót Hátán Fót”         
              Makett-kiállítás a könyvtárban

Karácsony előtt a mesebeli Liliput „fótias” hasonmásának adott otthont a Városi Könyvtár. 

A jellegzetes fóti épületek makettjeiből rendezett kiállítás látogatói egyszerre sétálhattak 

a Fáy Présház, az Ybl-templom, a barokk kiskastély, a református és az evangélikus templomok, a 

Művelődési Ház és egy fóti parasztház falai mellett. Az eredeti másukra megszólalásig hasonlító kicsiny 

épületek a „Fót Hátán Fót” helytörténeti vetélkedő első fordulójára készültek. A 2009 májusáig tartó 

játékban hét fóti csapat méri össze erejét (általános és középiskolák csapatai) a „Fót Hátán Fót” bajnoki kupájáért 

és egyéb értékes díjakért. A verseny állása: első helyen áll holtversenyben, 27 ponttal a Bársony-csapat, a Fót-os Gimisek csapata és a Garay 

obsitosok. Ugyancsak holtverseny alakult ki a második helyen a Csipány, a Kundháza és a Kurjancs csapatok között, ők mindössze 1 ponttal 

maradtak le az élen állóktól. A Fótikák csapata 21 ponttal a harmadik helyen zárta az első fordulót.                A szervezők

Fót hátán Fót

dvenc 

Törley 

an az 
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te 
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A Tó vendéglő csapata új szolgáltatás, ismert nevén a 

közétkeztetés bevezetésén dolgozik. 2009. januártól 

a Gyermekközpont konyháján is készítenek ételeket, 

megrendelésre vagy akár helyszíni fogyasztásra.

    Rendelés:            30/280-39-67  27/360-586
 Január - ajánlott menűk

12. - Tárkonyos szárnyas raguleves, káposztástészta

13. -  Burgonyaleves, kukoricás,zöldséges csirkeragu rizzsel

14. -  Húsleves daragaluskával, rántott sertésborda      

burgonyapürével, cékla

15. -  Zöldségleves, vadas marhaszelet makarónival

16. -  Babgulyás, szilvás gombóc            Ára: 650.-ft/fő

TÓ VENDÉGLŐTÓ VENDÉGLŐ

Elérhetőségek,Elérhetőségek,

asztalfoglalásasztalfoglalás

06/27 360-586,06/27 360-586,

06/30 280-396706/30 280-3967

Gulliver Liliput
M k kiá



                      Élhető város    Dr. Mádly Zsolt 
A vagyongazdálkodásról
A fóti közvagyon hosszú ideje nem szolgálja a város fejlődését. Sőt, a képviselő-testület elmúlt hónapokban hozott döntései nyomán a 

negyvenmilliárd forint értékű ingatlan-együttes (földek, épületek) hasznosítása kikerül a többség ellenőrzése alól. Közös cél ennek a 

megakadályozása. De ez nem elég! Szükség van olyan koncepcióra, amely nem a végkiárusítást szolgálja, hanem folyamatos bevételt hoz a 

város számára. Ezt lehet a fejlesztésekre is fordítani. Ne feledjük, a felelőtlen és felesleges kötvénykibocsátás miatt immár közel 2,9 milliárd 

forintra duzzasztott adósságot vissza is kell fi zetnünk!

A városi úthálózatról 
A városnak számtalan járhatatlan utcája van. Mi lesz, ha nem nyer a város az uniós útpályázaton? Az eddigi eredményeink siralmasak. Ezért 

pályázatfi gyelő és -író irodát kívánok felállítani, amely eredményeivel kitermeli a maga működési költségeit is. Ezek a köztisztviselők segíteni 

fogják a polgármesteri hivatalt és a hatósági ügyekben is színvonalasabb ellátást fognak nyújtani. S ha már az utcák állapotának javítására 

sok pénzt fordítunk, oda kell fi gyelni arra is, hogy a felújítások után európai színvonalú közterek szülessenek. Ne csak közmű és aszfaltos út 

legyen az utcában, hanem a biztonságos kerékpáros-forgalmat szolgáló sáv, parkolási lehetőség, valamint kiépített vízelvezető-rendszer és 

járda is. A kulturált utcai környezethez minden fótinak joga van Ennek hiánya a helyiek legnagyobb bánata. 

A gépkocsiforgalomról
Az átmenő gépjárműforgalom szinte már elviselhetetlen a városban, elsősorban a főutakon. Ennek csökkentésére, a közlekedési rend 

átalakítására több vizsgálat is készült, de ezek érzékelhető eredményre eddig nem vezettek. Tovább kell lobbizni az elkerülő utakért, a 

közösségi közlekedés fejlesztéséért, a Dózsa György út biztonságossá és nem utolsó sorban kulturált, élhető főútvonallá tételéért. 

A közösségi közlekedésről 
Fót alvóváros. Sokan járnak Budapestre dolgozni. Az elővárosi közlekedésnek én is szenvedő alanya vagyok. Tavasztól késő őszig kerékpárral 

járok be a munkahelyemre, és gyorsabban érek oda, mintha busszal vagy vonattal utaznék. Kevesen tudják, hogy egy három kilométeres 

- Túl van az első megméretésen, összegyűltek az ajánlószelvények. Mit tapasztalt, 

milyen a fóti politikai hangulat?

- Elsősorban az emberek felém áradó szeretetét és a változásra való erős 

igényt érzem. Az ajánlószelvényeket könnyen gyűjtöttük össze, a választáson 

való induláshoz szükséges mennyiség többszörösét a fótiak maguk juttatták 

el hozzám, de a civilek összefogása is nagy segítséget jelentett abban, hogy 

a település legutolsó zugába is eljusson az időközi polgármester-választás 

híre. Az ajánlószelvények gyűjtése fontos fokmérő a választások várható 

kimenetele szempontjából. A nagypolitikai és helyi politikai hangulat is 

egyértelműen a polgári oldalnak kedvez. Ha jó kampánnyal, a vetélytársakat 

nem lebecsülve és nem bemocskolva tudom megnyerni ezt a választást, 

igen elégedett leszek. A vetélytársak, ha nyerek, a munkatársaim lesznek a 

testületben, és ott sem fogom tűrni egymás lejáratását.

- Az ellenfelei mintha ezt egy kicsit másként gondolnák. Máris megindultak Ön 

ellen a támadások, a programja helyett a személyét akarják lejáratni. Felkészült 

erre is?

- Nem kívánok belemenni az adok-kapokba. Én mindenekelőtt a fótiak 

gondjaival-bajaival kívánok foglalkozni, azzal, hogy javítani tudjam az itteni 

emberek életminőségét, helyi közérzetét. És hogy visszaállítsam ismét a 

városban a törvényes működési rendet. Mindezzel szolgálni kívánok nekik. 

Próbálom megtalálni vetélytársaim pozitív vonásait is. Fábry úr például 

szeret evezni. Én is szeretek. Hát akkor majd egy irányba kell eveznünk, és 

nem egymásnak háttal, mert úgy a csónak nem halad. Móczár Béláné kiváló 

szervezőkészséggel rendelkezik. Nagy segítség lenne, ha feltérképezné 

például az elhanyagolt csapadékvíz-elvezető árkokat, és azokat közhasznú 

munkásokkal helyreállíttatná, illetve felügyelné a munkálatokat. Tehát 

összefogva mindenki azon munkálkodna, amihez ért, amit szívesen csinál.

Hiszen Fót a tét.

Szolgálni kívánom a fótiakat
Dr. Mádly Zsolt polgármester-jelölt a kampányról, 

a politikai hangulatról és a lejáratókról

Több mint ezernégyszáz ajánlócédulát, a szükséges mennyiség majd ötszörösét gyűjtötte össze Dr. Mádly Zsolt, a KDNP-Fidesz 

közös polgármester-jelöltje, aki támogatóként maga mögött tudhat számtalan fóti civil szervezetet és egyesületet is. A január 25-i 

választáson két vetélytársa lesz: az MSZP-s Fábry Béla, jelenlegi alpolgármester - aki 2006-ban egyszer már indult a polgármesteri 

székért (sikertelenül, mert akkor alulmaradt Szent-Iványi Gézával szemben) -, valamint Móczár Béláné volt fóti Fidesz-elnök, aki most 

független jelöltként próbálkozik. Dr. Mádly Zsolt jogász végzettségű, családjával és három gyermekével nyolcadik esztendeje él Fóton. 

Esélyeiről és az elkövetkező időszak várható fejleményeiről kérdeztük.

Polgármester-választás 2009.
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Polgármester-választás 2009.
szakasz kivételével - ez a halálút a Fót és a Cora közötti távolság - csaknem végig kerékpárút vezet Budapest belvárosáig. Az unió támogatja a 

környezetbarát közlekedés fejlesztését, a kerékpárutakat tehát pályázati pénzekből tovább lehet építeni.

Ismerem a tömegközlekedést igénybe vevők gondjait is. Naponta több ezer ember utazik a munkahelyére és vissza - botrányos körülmények 

között. A környező településekkel együttműködve mindent meg kell tehát tenni a vasúthálózatunk fejlesztéséért, amit ez Európai Unió is 

támogat. Ahol lehetőség van rá, dupla sínpárt kell kialakítani. A Volán működése is botrányos. Számos busz a menetrend szerinti járataira 

nem veszi fel a fóti lakosokat (pl. a galgamácsai járat). Ezért gyakori, hogy a buszokra nem férnek fel gyermekeink, illetve a munkába járók. 

A késések miatt munkahelyeik is veszélybe kerülnek. A jelenlegi vezetés be akarja építeni a központi buszpályaudvart. A Volán működését 

támogatni, nem akadályozni kell, és szükség van a lakosság növekedésével arányos buszjárat-növelésre is.

Az intézményrendszerről 
Fót büszkesége sokszínű oktatási hálózata, amelynek nemcsak a zökkenőmentes működését kell biztosítani, de lehetőség szerint a fi zikai 

állapotát is javítani kell, sőt, a növekvő számú lakosság miatt egy idő után bővítésére is szükség lesz. Törekednünk kell arra, hogy Fót 

oktatási-kulturális központ maradhasson, és ebben iskoláinknak komoly szerepe van. A változtatásokat pedig mindenkor az érintettekkel, a 

leghozzáértőbbekkel egyeztetve kell végrehajtani.

Mivel Fót lakosságának nincs szükséges az egrihez hasonló botrányra, az egészségügyi ellátást is a jelenlegi helyén, a közadakozásból épített 

egészségházban kell és lehet megoldani, nem a kamionoktól dübörgő Dózsa György út mellett, két vendéglátóipari egység közvetlen 

közelében. Ezt tavaly júniusban háromezer ember is megerősítette a népszavazáson letett voksával. Korszerűsítésére, bővítésére van lehetőség. 

Meg fogom találni.

A helyi vállalkozókról
A helyi vállalkozók joggal érzik úgy, hogy az önkormányzat csak az adójukat szedi be, de nem törődik a gondjaikkal, bajaikkal. Pedig meg 

kell becsülni őket, hiszen nemcsak az adóikkal gyarapítják a város kasszáját - a fóti iparűzési adó a lehető legmagasabbra van megszabva -, 

hanem munkahelyeket is teremtenek helyben, főleg helybélieknek. Ezért támogatást, segítséget és főként önkormányzati megrendeléseket 

érdemelnek. További ipari területek előrelátó hasznosításával az iparűzési adóbevétel is a nagyban növelhető. Nagyon lényeges a 

foglalkoztatottság javítása. Egy önkormányzat belerokkanhat a segélyfi zetésbe. Ott, ahol ennyire elhanyagoltak a közterületek, a csapadékvíz-

elvezető árkokat évekig senki sem tisztítja ki, elfogadhatatlan, hogy ne közmunkát, hanem segélyt kapjon az, aki közben feketemunkával 

több jövedelemhez jut, mint a tisztesen munkába járó. A vállalkozóknak azt is kellene látniuk, mi az, amit befi zetett adóforintjaikból az 

önkormányzat rájuk is fordít.

A turizmus fejlesztéséről és a kulturált környezetről
Nagy igény van panziók, talán még szállodák építésére is. Mostanában egyre több szó esik az „Ybl-háromszög”-ről, tehát a városban meglévő, 

Ybl Miklóshoz kapcsolható műemlékek felújításáról, és ezek révén a helyi turizmus kínálatának bővítéséről, minőségivé tételéről. Kérdés, 

sikeres lesz-e a városközpont felújítására kiírt pályázatunk. Ha nyernének, legalább annak felújítása megkezdődhetne. Álmodni lehet egy 

kerékpárútról, ami Budapestig biztonságossá és lehetővé tenné családostól a közlekedést. Így Fót vonzó turistacélponttá válhatna.

A Cora mellett felépítendő Snow World fedett síparadicsom is, amelyért Földi Pál alpolgármester eredménnyel lobbizott, jelentős idegenforgalmi 

bevételhez fogja juttatni a városunkat. De mindehhez javítani kell a helyzetet az infrastruktúra és a tisztaság, illetve a parkosítás terén. Ahol 

lehet, ott pénz nélkül, odafi gyeléssel, és természetesen eredményes pályázatokkal is. A házak előtti porták, illetve belső udvarok rendezettségét 

a családok szívügyévé kell tenni, és ehhez lehetőség szerint segítséget kell nyújtani.  

A helyi közösségekről
Van egy közel 100 éves hagyománnyal rendelkező művelődési házunk, 

amelyet szerény költségekkel varázslatossá lehetne tenni szigeteléssel, 

vakolással. Hamarosan megújul a kisalagi közösségi ház is. Az országban 

egyedülálló népművészeti szakközépiskolánk van, és több népművészeti 

együttesünk. Gyermekeim is a Fóti Boglárkában tanulták meg táncolni 

a gyönyörű galgamenti táncokat. Vannak magán- és városi szervezésű 

fesztiváljaink, amelyek népszerűsége mutatja, hogy nagy rájuk az igény, 

vannak a településnek hagyományai, amelyeket viszont a mostaninál 

jobban kell ápolni. Azon is dolgozni kell, hogy megismerjék egymást azok a 

Fóton élő értelmiségiek, művészek, akik ebben az alvóvárosban talán nem is 

tudnak egymásról. Az ő segítségük, tanácsaik, bekapcsolásuk a közéletben 

csak a város javát szolgálhatja.

A sportolási lehetőségekről
Kisalagon vállalkozók és sportszerető emberek segítségével műfüves, 

versenyméretű focipályát kívánok építeni. Ismét lehetne együttműködésünk 

az Újpest FC labdarúgó csapatával, velük személyesen is jó kapcsolataim 

vannak. Megfelelő körülményeket teremtve a fóti gyerekek talán nem 

hiába álmodhatnának arról, hogy David Beckhammé, vagy inkább Puskás 

Öcsivé válhatnak. A fi atalok inkább a sportpályán töltsék el idejüket, mint 

szalonnasütéssel a kisállomáson. Az idősebbek is jobb, ha fociznak, vagy 

tényleg jó és színvonalas meccsekre járnak, mintsem kocsmába. A kolozsvári 

vasutascsapat vagy a németországi Hoff enheim csodájához hasonlóan 

miért ne beszélhetnénk egyszer majd egy magyar csapat, a Fót csodájáról. 

Természetesen ez csak álom, semmi köze a valósághoz és a jelenlegi helyi sporttámogatáshoz, amiből nem lehet egy pályát tisztességesen 

működtetni - de a fóti sport ennél többet érdemel! Természetesen én minden sportágat támogatok, egykor magam is atletizáltam, s máig 

gyorskorcsolyázom, kerékpározok és futok.
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Nagycsaládos vagyok, 3 felnőtt, már önálló családdal rendelkező gyermekem és 7 unokám van, akik szintén Fóton 

élnek. Több mint 15 éve élünk itt, s a helyi közéletben szinte a kezdetektől részt veszek. Alapítója vagyok a Károlyi 

István Polgári Körnek, amely vezetésem alatt komoly ismeretterjesztő, kulturális, jótékonysági és politikai mun-

kát végzett Fóton. A teljesség igénye nélkül, csak néhányat szeretnék megemlíteni az általam szervezett sok-sok 

rendezvényből: 2004-ben és 2005-ben is nagy sikerű polgári bált szerveztem, a korábbin a híres mesemondó, Berecz András, az utóbbin a 

Kossuth-díjas színművész, Bánff y György, valamint Budai Ilona csángó dalénekes és mesemondó működtek közre. Más alkalommal a Műve-

lődési Ház nagytermében szerveztem teltházas Wass Albert irodalmi estet. Megállapodást kötöttem a László Gyula Történelmi és Kulturális 

Egyesülettel, amelynek keretében Fóton rendszeresen, ingyen tartanak kulturális és ismeretterjesztő rendezvényeket a mai napig is. A fóti 

Ökumenikus Iskola felső tagozatosaihoz, valamint gimnazistáihoz meghívtam Dr. Benkő András igazságügyi és toxikológus szakértőt, hogy 

előadást tartson a „Mondj nemet a kábítószerre!” témakörben.

A jótékonyság keretén belül jómagam és Dr. Molnár Zsuzsa fi nanszíroztuk anyagilag a Vörösmarty Művelődési Ház teljes belső felújítását. Más 

alkalommal kiállítással egybekötött képaukció bevételét adtam át egy kárpátaljai magyar tannyelvű középiskola felújítására. Én és férjem aján-

déka volt a Károlyi Clarissa Alapítvány Oltalom Gondozóháza részére a teljes függöny- és karnisszükséglet. Büszke vagyok rá, hogy nevemhez 

fűződik a Fótért című polgári havi lap megalapítása és kiadása, amely közel 5 évet élt meg úgy, hogy magam teremtettem elő az előállítás és 

terjesztés költségeit.

Egy ciklusban a Fidesz fóti szervezetének alelnöke voltam, az azt követő két ciklusban pedig a fóti Fidesz elnöke. Rogán Antal megbízásából 

a 2006-os országgyűlési választás választókerületi kampányfőnöke voltam. Ami tanulmányaimat illeti, gimnáziumi érettségivel, közgazdasági 

végzettséggel rendelkezem, majd felsőfokú külkereskedelmi szakvizsgát is tettem. Voltam pénzügyi előadó, majd a Demján Sándor által ve-

zetett MHB nemzetközi osztályán főelőadó, később egy ipari szövetkezet külkereskedelmi osztályvezetője.A rendszerváltást követően családi 

vállalkozást, kft-t alapítottunk férjemmel, amely már önálló külkereskedelmi joggal rendelkezett.Államközi szerződés keretében egy 170 fős 

építőipari vállalkozást vezettem Kölnben, Stuttgartban,  Münchenben, végül pedig részt vettem a lipcsei repülőtér felújításában. Férjemmel 

együtt Magyarországon is végeztünk kivitelezést, a pestlőrinci Sallai lakótelepen építettünk kulcsrakész lakásokat, szintén Budapesten egy 

Ford autószalont, Dunakeszin Matáv-központot, Fóton a Béke utcai óvoda felújítását, és még nagyon sok mindent.

A németországi munka és az építőipar befejezése után közel 15 évig üzemeltettük férjemmel közösen a Dózsa György úton lévő Ezermester 

Barkács-, Lakástextil- és Lakáskultúra-boltot.

A 2006-os önkormányzati választáson képviselői mandátumot nyertem. Képviselőként a Területfejlesztési, Vagyongazdálkodási és Környezet-

védelmi Bizottság elnöke, valamint a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tagja vagyok. A kereskedelemben eltöltött évek és a közéleti szereplésem 

miatt nagyon sokan ismernek Fóton, s én is ismerem a fóti embereket, örömeiket, problémáikat, képviselőként pedig átlátom a város pénzügyi 

és gazdasági helyzetét. Tudom, hogy mik azok a feladatok, amelyeket a város érdekében haladéktalanul meg kell oldani, így programomat 

is ennek megfelelően alakítottam ki. Ha 2009. január 25-én nekem szavaznak bizalmat, mindenképpen folytatnám az elmúlt két év alatt el-

kezdett reformokat. Mindent megtennék annak érdekében, hogy a képviselő-testület valóban a város fejlődése érdekében szolgálni akaró, 

politikai megosztottságtól mentes, együttműködő csapattá váljon.

A közérdeknek meg kell előznie az egyéni érdekeket, tudni kell kompromisszumot kötni, hiszen egy polgármester számára nem létezhet jobb- 

vagy baloldal, csak feladat, amelyet el kell végeznie a megválasztott képviselőkkel, párthovatartozástól függetlenül. Folytatnám a Polgár-

mesteri Hivatal átszervezését, törekednék egy olyan hivatal létrehozására, ahol a 

határidőt betartják, szakszerűen, törvényesen, korrupciómentesen, szolgáltatóként 

működik a lakosság érdekében. Színvonalas munkát csak megfelelő körülmények 

biztosítása esetén lehet követelni. Még 2009-ben megteremteném a lehetőségét 

egy új, igényes városháza megépítésének, ahol az ügyintézés már elektronikus 

úton történne. Az ehhez szükséges lépéseket a 2008-as évben már meg is tettük. A 

kötvénykibocsátással elkerültük a csődöt, de a város hosszú távú gazdasági stabili-

zálása érdekében halaszthatatlan szükség van bevételnövelő beruházásokra, mint 

pl. az ipari területek fejlesztése, értékesítése, amely növeli az adóbevételt, amellett, 

hogy munkahelyeket is teremt.

Feltétlenül javítanám a lakosság komfortérzetét az utcák aszfaltozásával és a kör-

nyezet rendbetételével. Pályázati pénzből már most tavasszal megkezdődhet 14 

utca aszfaltozása, de május 31-ig önkormányzati pénzből elvégezzük a posta előt-

ti terület aszfaltozását is. Tavasszal kezdődik az ún. Szent Benedek Park-projekt, 

amelynek keretében a jelenlegi helyén felépül egy új óvoda és egy korszerű böl-

csőde, amivel teljes mértékben megszüntetjük a helyhiányt. Zárt játszópark kerül 

kialakításra a jelenlegi ősfás részen. A buszforduló helyén bevásárló-áruház, míg a 

szemközti intézményi területen uszodával kibővített sportcentrum épül fel. Szor-

galmazom a Kurjancs korábban eldöntött belterületbe vonását. Már az év elején 

ki kell váltani a gázvezetéket az ún. 201-es Barackosnál, hogy a város újabb értékes 

területhez jusson. Lassan két évtizede, hogy a magam gazdájaként vállalkozásból 

élő ember vagyok, ezért feltétlenül szeretném felkarolni a helyi vállalkozók és vál-

lalkozások problémáit.

Ha Ön szívesen támogatná, hogy a folyamatban lévő dolgok meg-

valósuljanak, s új lehetőségek nyíljanak meg a város számára, ké-

rem, rám szavazzon január 25-én.

     Móczár Béláné   -  független polgármester-jelölt

Polgármester-választás FÓT 2009.

Móczár Béláné független polgármester-jelölt bemutatkozása 
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Öngyilkos vállalkozás Fótért
Útközben… hogy terveink valóra válhassanak

A 2006-os önkormányzati választások alkalmával 26 szavazaton múlt, hogy Fábry Béla nem nyerte el a polgármesteri megbízatást. A vá-
lasztások után komoly szerepe volt abban, hogy összképviselő-testületi együttműködés körvonalai bontakoztak ki, bár a 2007. évi költség-
vetés vitájában már látszottak a testületen belüli törésvonalak. Ezt erősítette fel a polgármester törvénytelen gyakorlatát feltáró képvise-
lőtestületi vizsgálat, a városi gazdasági válság kezelésének ügye és egy helyi gazdasági érdekcsoporttal szembeni képviselő-testületi döntés. 
Fábry és a képviselők többségének következetes állásfoglalását a polgármester kapcsán a bírósági döntések megerősítették, a gazdasági 
csőd elkerülésére az általa javasolt megoldás sikeresnek bizonyult, az egészségház építésének engedélyezése a „hivatalok packázásai” elle-
nére a célegyenesben van. Az alpolgármesterek közül egyedül ő méreti meg magát a január 25-i választások alkalmával- 

kat megnézni. 
- Tudja, hogy most ezzel a néhány mondattal 
elég sok szavazatot veszített?
- Megválasztásom óta nem a szavazatmaximá-
lás vezérli tetteimet. Sokan emiatt azt mond-
ják, hogy amit teszek, öngyilkos vállalkozás, 
a politikaelméleti tankönyvek elrettentő pél-
daként fogják említeni az elmúlt egy eszten-
dő kezdeményezéseit. Aki választások előtt 
áll, nem kezdeményezhet hivatalátszerve-
zést, szervezeti átalakításokat, a gazdálkodási 
rendszer átalakítását, röviden, nem kezdemé-
nyezhet nagyhangú érdekcsoportok sérelmére 
változásokat, mint ahogy ezt tettem, tettük az 
elmúlt időben. Itt azonban nem az én polgár-
mesterségem a tét, hanem az, hogy Fót vég-
érvényesen leszakad-e a környező települé-
sekhez képest a fejlődésben, vagy képes lesz 
felzárkózni, hogy a változások mellett kiálló 
választópolgárok lesznek e többen!
- Fábry úr, az elmúlt másfél évben nem sokat 
tudtak felmutatni. Miben áll akkor a válto-
zás?
- Több, mint tíz év elmaradását nem lehet 
másfél év alatt behozni! Néhány fontos ügyet, 
mint eredményt azonban ki kell emelni. Első-
ként a csőd elkerülését, a gazdasági stabilitás 
megteremtését említem. Az elmúlt évek közül 
a 2007-es esztendő volt az egyedüli, amikor 
nem kellett az önkormányzatnak a működési 
költségek fedezetére, a korábbi hitelek tör-
lesztésére hitelt felvennie. Ez kényszerűen 
bekövetkezett volna, ha a kötvénykibocsátás 
nem sikerül. Ezzel szemben a bankok elzár-
kóztak a további hitelek biztosításától, csak 
az ingatlanvagyon áron aluli eladásával lehe-
tett volna sürgősen pénzhez jutnunk, a csődöt 
elkerülni. Ez volt az egyik fő ok, ami miatt 

a helyi gazdasá-
gi érdekcsoport 
erőteljesen elle-
nezte ezt a kez-
deményezés t . 
Ők abban voltak 
érdekeltek, hogy 
az ingatlanva-
gyonhoz olcsón 
juthassanak hoz-
zá. Ezt sikerült 
elkerülni. Ma a 
város gazdálko-
dása stabil, bár 
ez nem jelenti 
azt, hogy ne kel-
lene további vál-
tozásokat kezde-
ményezni. 
- Újabb mínusz 

1989 októberében e kép, mint a változások egyik jele, bejárta a hazai és nemzetközi sajtót. Fábry 

Béla általános iskolai igazgató, az MSZP elnökségének tagja az elnökségi ülésre érkezve ütött-kopott 

Trabantjával beáll a protokoll-Mercedeseknek fenntartott parkolóba (Népszabadság felvétele)

szavazatok…
- Nem hiszem. A józanul gondolkodó embe-
rek belátják, hogy a nehéz helyzetben át kell 
gondolni, mire adunk ki pénzt, milyen meg-
oldásokkal lehet megtakarítást eredményez-
ni. S ha ennek az is a következménye, hogy 
az emberek a megtakarításból részesednek, 
mint ahogy 2007 végén a közalkalmazottak, 
köztisztviselők, akkor a kezdeményezés eléri 
célját. 
- Rendben van, a gazdálkodás terén komoly 
eredményt tudnak felmutatni. És mi van még?
- Egy város fejlesztése nem eseti döntések 
egymásutániságának eredménye. Szükség van 
a jövőképre, ami mentén a döntések rendezhe-
tők. Ez a városfejlesztési koncepció. Egyéves 
munka eredményeként, civil szervezetek vé-
leményének kikérésével fogadta el december-
ben a képviselő-testület ezt a dokumentumot. 
Ehhez a tervező munkához tartozik, hogy 
több szakmai területen is hiánypótló módon 
fejlesztési terveket dolgoztunk ki, fogadtunk 
el. Kiemelem a közúthálózat fejlesztési tervét 
és a földutak aszfaltozására vonatkozó ter-
vező munkát. Eddig, ha lett volna pénzünk, 
tervek hiányában akkor sem tudtunk volna 
utakat építeni. Most pénzünk is van, terveink 
is vannak. Pályázati forrásból - jó híreket kap-
tunk hivatalos helyről pályázatunk felől - idén 
tizenhárom utcát tervezünk aszfaltozni. Emel-
lett felújítjuk a József Attila utcát és leaszfal-
tozzuk a Szent Benedek park közterületeit. A 
lakóházak beruházója vállalta az utak megépí-
tését is, de ez elmaradt. Ma már ezt az ígéretet 
nem lehet jogi úton érvényesíteni, nekünk kell 
ezt a „csontvázat” is eltüntetni.
- Tervek tehát vannak. Ezek azonban papírok, 
amikkel nem lehet választást nyerni.
- Mint mondtam, engem Fót tervszerű fejlesz-
tése foglalkoztat. A városnak páratlan adott-
ságai vannak, amelyeket eddig nem használt 
ki. Most az utolsó pillanatban vagyunk, hogy 
hosszú távra biztosítsuk jövőnket. Ezt hebe-
hurgya módon és a személyes érdekek előtér-
be állításával nem lehet elérni. Egy folyamat, 
egy út elején tartunk. Stabil gazdasági alapok 
kellenek, jövőkép, és jöhetnek az egyedi dön-
tések, a projektek. Az első két tétellel rendben 
vagyunk.
- Akkor most jöhetnek a projektek.
- Igen, ez a harmadik fontos tétel, ami az el-
múlt év eredménye. Az útépítésről már szól-
tam. Ez a megoldásra váró gondok sorában 
az első. A tizenhárom utca után megoldjuk a 
többi földút gondját is. Elkészült a történelmi 
városközpont rehabilitációjának terve is. Bár-
hogy is alakul, e terv a városfejlesztési kon-
cepció vitája során egyértelmű támogatást

- Fábry úr! Mi készteti Önt arra, hogy ebben a 
viharos helyzetben kiálljon az emberek elé?
- „Vízen járó” emberek azt mondják, hogy a 
viharban látszik meg, ki az igazi hajós ember. 
Egy közismert mondás szerint árvíz alkalmá-
val látszik meg, ki a legény a gáton. De ezek 
szerencsére csak képek. Fóton nincs vihar, 
nincs árvízi helyzet.
- Helyi népszavazás, bírósági ügyek, legitimi-
tásviták - ezek mintha azt jeleznék, hogy leg-
alábbis paprikás a hangulat.
- Igaz, és az is szokatlan, hogy egy közéleti 
ember kocsiját kromofággal locsolják le. A 
választási hangulattól elvonatkoztatva ennek 
az az oka, hogy a több, mint egy évtizede Fót 
életét irányító gazdasági érdekcsoportnak 
megszűnt a döntési helyzete és ezt nehezen 
élik meg. Nézzék meg, kik e csoport han-
gadói, irányítói, nézzék meg a földhivatali 
tulajdonlapokat, és érdekes összefüggésekre 
bukkannak. Itt van például az egészségház 
ügye. Két helybéli orvos a helybéli patikussal 
magánrendelőt akar építeni gyógyszertárral, 
és ebbe az elképzelésbe nem illik bele egy kö-
zösségi érdekeket érvényesítő kezdeménye-
zés. Egyébként a patikus is, az egyik orvos is 
indultak az önkormányzati választásokon, de 
nem jutottak be a testületbe. A patikus párt-
jának vezetője az üzleti érdekeik védelmében 
helyi népszavazást kezdeményezett, az orvos-
politikussal politikai színezetet adtak a kez-
deményezésnek, ezzel az áttétellel leplezték 
az üzleti érdekeiket. Ezzel sok-sok embert 
megtévesztettek. Hasonló a helyzet a rakéta-
bázis ügyében. Vitapartnereink szerint a rég-
óta belterületbe vonásra váró földeknek - pl. a 
keszihegyi birtokoknak - kellene elsőbbséget 
kapniuk. Itt is érdemes lenne a tulajdonlapo-

lálálásss vevevezézézérlrlrliii tetetetttttteieieimememettt. SS Sokokokananan ee emimimiatatatttt azazazttt momomondnnd-
ják, hogy amit teszek, öngyilkos vállalkozás, 
a popp litikaelméleti tankönyyyvek elrettentő pppél-
ddddadadakékéként ff fffogogoogoggjájájákkk emememeemlílílíte iini az llelmúmúmúmmmmm lllt egygygygyygygy eszten-nn---
ddddő kezddeemmmmményyyezeezzze éseit. Aki vvváááálasztásásáásssok előőőttttt 
ááááll, nemmm kkkkezezezezdedeeeddd ményezhet hihihih vavavavatatatataláááátszerve-ee---
zzzzést, szerrrvezeti áááátalakításokattt, a ggggggazddddálkodássiiii 
rrreendszerr átttaaalallaaalakkkkkík tttását, rövidennn, neneneeen mmmmmm kkkkezdemé-é-é-------
nnnnyezhet nnanagygygygygyhahhaahh nnnngú érdekcsoppopoooorrtttokookokokokk séérelmérrreeee 
vvvváltozásoookatt, ,, miminnnnt ahogy ezt tettem, tettük aaazzzz 
eeeelmúlt idddőbebebebebeben.nnnn.n. Ittttt aaazozozoonbnbnnbnbnbnnbbbannnn n  eememmmmmmm aaaz zz z zzz énnnn polgáárr----
mmmmestersééégem m m m m m a tétététéééét, hhh hhhhannnnnnememememmemmm a aaaazzz, hhhhhogogogogoo y Fót véggg----
éééérvényesssen lllllleszaaaaakakakakaaaaaad-dd e eee aa aaaa a kökökökökökökök rrrnyező tttelepülééé----
sssekhez kkképesessssest a fefefefefeejjjljjj ődődődőddddésbebebebeebebb n,n,n,nn,nn  vaggggggy kéééépes lessszzzz 
fffefelzárkózzzni,,,, h hhh hhhhogy a a a aaaa váváávávááltltttltlttltttozozzzozzozzo áásásááááá ok mmmmmmmmmele leeeett kiállllóóóó 
vvvválasztópppolgl árá okkkkk ll l l leseseseseszznekekekekek eeee ee ttt t töböööö beb n!
- Fábrbrbrbrb yyyyy úrúrrúúrúr, azazazazazzaz elmúlúlúlúlúlúlúlúllt máááásfsfsfsfsffsfél évbvbvbvbvbenenenenen nnnn neeememeemeemem sss ssokaaatttt 
tuuuuuuuuuudddtdtd ak felmum tatni. MMMMMMMMMMMMibeeenenenene  ááll akkkoror a válllltotooototoo----
zzázázázázzázázzás?sss
- TöTöTöTöTöTöTTöTöTöTöbbbbbb , mint tíz ééééééévvvvv vvv elmamamamamammaaaaarrrrarrrrr dását nem leleleleleleeehhhehhhhhhh t 
másffffffélléléllélélélélél é éé é ééé ééévvv vvv alalalaaa att behohohohohoohohhoh zni! NNNNNNNNNééééhéééééééé ány yyyyy fofofoooontntntntntntntnn ososososososossosoo üüü üüüüügyet, 
mint eredméénéénééénénnnnnytytyytytyytyt aaa aaaaazoozozozozozozooz nbnbnbnnnnnbannnnn k kk kkk kki i i ii i iii kekkekkekekekekelllllllllllll emelni. Első-
ként a csőd elkerüléséséséséséséséééét,tt,t,tt,t,t,tt  a gazdasági stabilitás 
megteremtését említem. Az elmúlt évek közül 
a 2007-es esztendő volt az egyedüli, amikor 

k ll tt ö k á t k űködé i

ololdádásosokkkkalal l lehehetet m megegtatakakaaaaaarrrrr
ni. S ha ennek az is aaaaaa kk kkkköv
az emberek a mmmmmmegegegegeggtakarítá
mint ahogy 2222222000000000000 7 végén a 
köztisztviviviviiv ssssses lők, akkor a ke
céljjjjjáttátátátátát.
----- RRRendben van, a gazdálko
eredményt tudnak felmutatn
- Egy város fejlesztése ne
egymásutániságának eredm
a jövőképre, ami mentén a d
tők. Ez a városfejlesztési k
munka eredményeként, civ
leményének kikérésével fog
ben a képviselő-testület ezt
Ehhez a tervező munkáh
több szakmai területen is 
fejlesztési terveket dolgozt
el. Kiemelem a közúthálóz
és a földutak aszfaltozásá
vező munkát. Eddig, ha le
tervek hiányában akkor s
utakat építeni. Most pénzü
is vannak. Pályázati forrásb
tunk hivatalos helyről pályá
tizenhárom utcát tervezünk

oondndásás s szezeririntnt á árvrvízíz a alklkalalmámá-
ki a legény a gáton. De ezek 

képek. Fóton nincs vihar,
et.
ás, bírósági ügyek, legitimi-
intha azt jeleznék, hogy leg-
a hangulat.
zokatlan, hogy egy közéleti
romofággal locsolják le. A 
attól elvonatkoztatva ennek 
több, mint egy évtizede Fót 

gazdasági érdekcsoportnak 
ési helyzete és ezt nehezen
k meg, kik e csoport han-
nézzék meg a földhivatali
és érdekes összefüggésekre
an például az egészségház
ii orvos a helybéli patikussal
kkkar építeni gyógyszertárral, ,
eelésbe nem illik bele egyyyyy kkkkkköö-ööö
tt t érvényesítő kezdememememénye-
ppatikus is, az egegegegegyiyiyiyiyiy kk orvos is

rrmányzati vávávávávááv lalalll sztásokon, de
aa testüllletetetettetbbbbebb . A patikus párt-
üzzzzzleleleeleletti érdekeik védelmében
t k d é tt
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kapott, ezt a tervet vagy pályázati forrásból, 
vagy más konstrukcióban meg kell való-
sítanunk. A város egyik szimbóluma, a cí-
merünkben is szereplő katolikus templom 
környezetének méltó kialakítása áll tervünk 
középpontjában, beleértve egy új Polgármes-
teri Hivatal építését is. Utóbbi esetében nem 
várunk, 2009-ben - ha átmeneti megoldással 
is - az állampolgárok ügyeinek intézése ér-
dekében kulturált feltételeket teremtünk. Ez 
a gyakorlatban azt jelenti, hogy felújítjuk az 
Ifjúsági Házat, az ott lévő intézményeket is 
kedvezőbb körülmények közé helyezzük, és 
oda helyezzük a Polgármesteri Hivatalt. 
- Ezt az elképzelést is sokan vitatják.
- A magukat Polgári Munkacsoportnak val-
ló képviselők azt szeretnék, hogy maradjon 
a hivatal ott, ahol most van. Tőlük csak azt 
kérem, egy hétig dolgozzanak ott reggeltől 
estig, fogadják az ügyfeleket pironkodás nél-
kül, élvezzék a ház nyújtotta szociális körül-
ményeket, és ha azt követően is azt mondják, 
maradjon minden a régiben, ám legyen. 
- Van-e további konkrét tervük?
- Természetesen. A másik nagy volumenű terv 
a Szent Benedek park környékének rendezése. 
Három összefüggő terület összehangolt fej-
lesztéséről van szó. Új és nagyobb bölcsőde, 
új és nagyobb óvoda szerepel a programban, 
városias szolgáltatóház, sport- és rendezvény-
központ kialakítása, valamint lakások építése. 
A hosszú évek óta üresen álló terület megtelik 
élettel, a város közepén éktelenkedő éjszakai 
buszváró eltűnik, a gyermekintézményekre 
vonatkozó mennyiségi és minőségi igényt 
igyekszünk kielégíteni. 
- Ez az elképzelés sem mellőzi a vitákat.
- Ez önmagában nem lenne baj, ha a vitapart-
nerek megoldási variációkkal érvelnének. De 
csak azt mondják, ne legyen. Ez elfogadha-
tatlan. 
- Miért?
- Az a helyzet, ami ott van, nem maradhat 
úgy. A változtatás viszont meghaladja az ön-
kormányzat lehetőségeit, erejét, szakértelmét. 

Ide tőkeerős profi  ingatlanfejlesztő kell, aki 
megoldja a problémáinkat, és egyben megta-
lálja a számítását. A mi helyzetünkben ugyan-
is a fejlesztések csak kis része oldható meg 
saját forrásból. Erre is van példa. Az Apponyi 
Franciska Óvoda fejlesztésének első ütemé-
re jóváhagytunk 12 millió forintot. A Kisalagi 
Fiókkönyvtár és Közösségi Ház felújítását is 
saját forrásból, 38 millió forintból oldjuk meg. 
Ezekhez hasonlóan a csapadékvíz elvezetését 
biztosító rendszer felújítását és bővítését is ön-
erős fejlesztéssel kívánjuk megoldani. A Garay 
Általános Iskola akadálymentesítését viszont 
pályázati pénzből fi nanszírozzuk. A Szent Be-
nedek-projektet azonban csak önkormányzati 
és vállalkozói együttműködéssel látjuk megva-
lósíthatónak. 
- Honnan van minderre pénz, mi a nagy pro-
jektek önrészének fedezete? Hisz a történelmi 
városközpont programhoz több mint 200 millió, 
az útépítésekhez több mint 100 millió forint ön-
rész kell.
- Itt térünk vissza a városfejlesztés első tételére, 
a gazdasági stabilitásra, a kötvénykibocsátásra. 
Szakemberek javaslata alapján nem a teljes hi-
telállományt alakítottuk át hosszú futamidejű 
hitellé, csak annak nagyobbik részét. Így lehe-
tőségünk nyílt egy 700 milliós fejlesztési hitel-
keret létrehozására. Ez, illetve a lekötött pénz 
kamatai biztosítják a pályázati önrészeket és a 
kisebb fejlesztések forrását. Emellett 2007-ben 
több, mint 100 milliós értékben adtunk el ingat-
lanokat. E bevételeket nem éljük fel, hanem a 
vagyon gyarapítására, fejlesztésekre fordítjuk. 
- Ez is vitatott. Azt mondják, Önök elsíbolják a 
város vagyonát. A kötvénykibocsátás kapcsán 
pedig az a fő ellenérv, hogy hosszú időre ellehe-
tetlenítik a várost a magas kamatú kötvénnyel.
- Ellenfeleink sok hasonló frázist pufogtatnak. 
Minden ingatlan értékesítése nyilvános pályázat 
útján történik. A pályázatokra bárki jelentkez-
het, mint ahogy eddig is jelentkezhetett. Min-
den ingatlan értékesítésének előkészítéséről, 
minden ingatlan sorsáról a képviselő-testület 
dönt. Minden vagyon értékesítésének bevétele 

az önkormányzatot gyarapítja. Egyébként, 
ha szükséges, állunk mindenféle vizsgálódás 
elébe. Ami a kötvénykibocsátás időbeliségét 
illeti, nagyon plasztikusan jelenik meg a to-
tyogós szemlélet. Mondta valaki is, hogy ki 
kell várni a futamidő végét? Természetesen, 
ha lehetőségünk lesz az egy tagban lévő nagy 
értékű ingatlanjaink értékesítésére, akkor le-
rövidítjük a futamidőt. 
- Fábry úr! Eddig a múltról volt szó. Mi vár-
ható a jövőben?
- Csak részben volt szó a múltról. Ahogy 
említettem, útközben vagyunk, a megkezdett 
munkát folytatni kell, és folytatni is fogjuk.
- Amit Ön mond, nagyon szépen hangzik, de 
mit érzékelnek ebből a fóti emberek?
- Azt például, hogy 2009-ben Fóton nem emel-
kednek a helyi adók. Azt, hogy január végétől 
a kisalagiak és mások is használhatják a fel-
újított közösségi házat. Azt, hogy a családi- és 
diáksport vetélkedősorozathoz egy Fóton mű-
ködő vállalkozás 3 milliós támogatást adott. 
Azt, hogy első körben a tizenhárom utca lakói 
rendezett körülmények között közelíthetik 
meg otthonaikat. Azt, hogy a nyár elejéig az 
egészségügyi központ, a posta környéke végre 
rendezett lesz. Azt, hogy a „Gesztenyés-óvo-
da” régen várt felújítása megkezdődik. Azt, 
hogy rövidesen nem kell ügyeink intézése 
alkalmával egy szégyellnivaló épületbe betér-
ni. Azt, hogy nagy esőzések alkalmával nem 
kell rettegni, bejön-e a víz a lakásba, garázs-
ba, kertbe… Sorolhatnám az apró, de jelentős 
változásokat, ismételhetném a beruházásokat, 
fejlesztéseket.
- Beszélgetésünk vége felé nem kerülhetem 
meg, hogy ne kérdezzek rá a törvényességi vi-
tákra, az Ön működése jogszerűségének kér-
désére. Hogy látja mindezt?
- Visszatértünk beszélgetésünk elejéhez. Az 
elmúlt esztendő kezdeményezései élénk re-
akciókat váltottak ki azokból, akik azt látják, 
másként is lehet az ügyeket intézni. Ők néhá-
nyan azt mondják, hogy a képviselő-testület 
nem működik törvényesen. Ezzel szemben 
a mai napig nem mondta ki az arra hivatott 
szervezetek egyike sem, hogy a fóti Képvi-
selő Testület (KT) szabálytalanul működne. 
Két KT-határozat esetében volt törvényességi 
észrevétel, bírósági döntés, és ezt a testület tu-
domásul vette. Ugyanakkor más bírósági dön-
tésekkel összhangban a KT rendelkezett műkö-
dése lényeges kérdéseiről. Ezt a törvényesség 
helyi őre, a város jegyzője szabályosnak ítélte 
és döntéseinket a Közigazgatási Hivatal sem 
észrevételezte. Politikai ellenfeleinknek nem 
sikerült egyéni gazdasági érdekeiket érvénye-
síteni, most a törvénytelenség híresztelésével 
operálnak, így kívánnak engem, bennünket 
lejáratni. Ezzel egyébként a városnak, minden 
fóti polgárnak ártanak, mert a befektetők azt a 
vidéket, ahol ilyen típusú viták vannak, elke-
rülik. Szerencsére már csak napok kérdése és 
lezárul ez az időszak is. Január 25-én a város 
választásra jogosult polgárai polgármestert 
választanak, kiegészül a testület, megszűnik a 
kakaskodás, folytathatjuk azt a munkát, amit 
megkezdtünk, annak érdekében, hogy terve-
ink valóra válhassanak, és minden fóti polgár 
élvezhesse a változások eredményét.                                               

Fábry Béla
56 éves pedagógus, négy gyermek édesapja. Két nagyobbik gyer-

meke felsőfokú tanulmányokat folytat, kisebb gyermekei közül egyik 

középiskolás, másik általános iskolás. Második házasságában él, fe-

lesége pszichológus. Budapesten érettségizett, az ELTE-n szerzett 

diplomát, történelem-pedagógia szakos tanár. Később szociológiát 

és oktatásmenedzsmentet tanult. Középiskolai tanár, ifj úságpolitikai 

szakértő, intézeti munkatárs, általános iskolai igazgató, a fóti Gyermekváros pedagó-

giai igazgatóhelyettese, közoktatási szakértőként egyéni vállalkozó, a Pest Megyei 

Közgyűlés alelnöke, ismét középiskolai tanár, projektmenedzser, társadalmi megbí-

zatásban alpolgármester. Pályakezdő tanár kora óta fejlesztésekkel foglalkozik. Kí-

sérleti tantárgyat tanít, a ’80-as évek elején a társadalmi változások előkészítésekor 

ifj úságpolitikai szakértő, később nevelési rendszerek fejlesztésének menedzsere. 

Igazgatóként - mai kifejezéssel - iskolai pedagógiai programot dolgozott ki. A Gyer-

mekváros egyik beosztott vezetőjeként az átalakítás szervezője. A ’90-es évek végén 

közoktatási minőségügyi szakértő, iskolai minőségirányítási rendszerek bevezetésé-

nek tanácsadója. Közgyűlési alelnökként a megyei egészségügyi rendszer konszoli-

dációjának, a gyermekvédelmi ellátó rendszer megújításának, a megyei szakoktatási 

rendszer (TISZK-ek kialakítása) fejlesztésének szakmapolitikai felügyeletét látta el. 

Ma történelmet tanít és egyben egy 200 milliós iskolafejlesztési projekt menedzsere. 

2006 decembere óta Fót város alpolgármestere.



Felemás ősz, kemény tél - derűsebb tavasz?

A 
megyei harmadosztályban szerénykedő Fóti SE labdarúgó-csapata egy bravúr kivételével bukdácsolt a 

rangadókon, egy váratlan pofonon kívül pedig papírforma-győzelmeket aratott. A biztató kezdés után 

az őszi szezon végére visszaeső együttes még a bajnoki mezőny első felében áll, ám a hetedik helyezés 

és az éllovas mögötti kilenc pontos lemaradás nem sejtet bajnokaspiránst. Virágh István, a 

gárda szakvezetője értékeli a pontvadászat első „félidejét”.

- Az év elején konkrét célt nem jelölt ki Ön, illetve az FSE vezetősége, a hangsúlyt a csapatépítésre, a megfelelő hoz-

záállásra helyezték, bár a szurkolókat leginkább az eredmények érdeklik. Hogy érzi, hol tart a munka, s melyik szempont 

érvényesül?

- Azt gondolom, mindkettő, mert ha nem is mondtuk ki az év elején, az volt a cél, hogy a csapat annyi pontot 

gyűjtsön az ősz végére, amennyivel még nem veszítjük el bajnoki reményeinket. A 10. fordulóig az eredményekkel 

nem is volt gond, de az utolsó 3 meccsen betliztünk, emiatt minden tervünk, addigi teljesítményünk kárba veszett. 

Nem lehetek, lehetünk tehát elégedettek, de ezért és a felkészülésbeli hibákért edzőként teljes mértékben nekem kell 

magamra vállalnom a felelősséget.

- Reális az élmezőny helyett az üldözőbolyban elfoglalt hely? Melyik a csapat igazi arca? 

- Ennyi helyzetet, mint amennyit kihagytunk, kevés helyen láttam még pályafutásom során, s mivel ezt a játékot 

gólra játsszák, nem mutogathatunk másra. Ám akik látták a meccseinket, egyetérthetnek velem, hogy az utolsó pilla-

natig „ment” a CSAPAT, az akarás, a pozitív hozzáállás mindig megvolt, és ígérem, ez nem is fog változni. 

- Személy szerint kivel, kikkel a legelégedettebb, és fordítva: kilóg-e valaki a csapatból? Lesz-e változás a keretben?

- Jelen pillanatban nem emelnék ki senkit, mert ha hibáztam a csapattal szemben, akkor én sem ítélkezhetem a 

játékosaim felett. Voltak ugyan személyes konfl iktusok, de ezeket megoldottuk, aki pedig nem vállalta a feltételeimet, 

az távozott. Sajnos, a játékosaim gondolkodásmódja még mindig hagy kívánnivalót maga mögött, de hiszem, csak 

azokkal az emberekkel találkozom a felkészülés elején, akik, ha megjelennek, mindent alárendelnek a CSAPAT érde-

keinek, és százszázalékosan a munkára koncentrálnak. Mostani helyzetünkben sajnos elképzelhetetlennek tartom az 

új igazolásokat, pedig 4-5 új játékossal szívesen frissíteném a keretet.

- Hogyan telik majd a téli időszak, s lesz-e új célkitűzés a bajnokság második felére, azaz: mi várható tavasszal?

- Azt hiszem, egy út áll előttünk: olyan felkészülést tervezek, amivel állóképességben, gyorsaságban fel tudjuk 

venni a versenyt a csoport nálunk technikásabb, rutinosabb csapataival, de ehhez meg kell értenie mindenkinek: 

néha vért kell izzadni, hogy mosolyogni legyen okunk tavasszal. Aki ezt nem vállalja, inkább keressen más elfoglalt-

ságot januártól! Lehet, hogy az amúgy sem bő keret tovább szűkül, ám hiszem, van olyan játékos, akit érdekelhetnek 

ezek a tervek, de az legyen tudatában: ehhez rengeteg munka kell! 

A hangsúly nem a szereplésen, a jövőn van.

A 
Kisalag SC az idén azonos bajnoki osztályban szerepel a fótiakkal, ám mások az elvárások, más a pers-

pektíva. Az alsóházban tanyázó, ám hellyel-közzel a realitásoknak megfelelően teljesítő gárda őszi 

szezonjára Szebeni Ferenc, az egyesület elnöke tekint vissza - de előre is néz.

- Mennyire lehetünk elégedettek a csapat szereplésével? 

- Legjobban az első két találkozót, a Szada és Püspökszilágy elleni nyerhető, ám elvesztett mecs-

cseket sajnálom, de ha ezeket a pontokat hozzuk, akkor is csak két-három hellyel állnánk előrébb. A 

mezőny kettészakadt, az első hét csapatot megszorítani sincs esélyünk, a bajnoki kiírás így nevetséges, rengeteg az irreális eredmény. Az osz-

tályok jövő évi átszervezése, sok év után először, végre értelmes változásnak tűnik: a kirívóan erősebbek feljebb kerülnek, s így a magunkfajta 

legkisebbek is kiegyensúlyozottabb bajnokságban szerepelhetnek.

- A bántó gólkülönbségű eredményeknek a Kisalag is többször volt szenvedő alanya, ami korábban nem volt jellemző, bár nagy tudáskülönb-

ségek akkor is léteztek…

- Nem vitatom, de tény, hogy sokszor a végére zuhantunk össze, például az őszi bajnok GEAC-tól az utolsó húsz percben kaptunk hét 

gólt az addigi négy mellé. Ez visszavezethető az edzés hiányára is. Ezt az állapotot tavasszal mindenképpen megszüntetjük, még ha nehéz is 

összehangolni a munkahelyi elfoglaltságokkal, eddig legalábbis megoldhatatlan gondot jelentett mindnyájunknak. Pozitívumnak tartom azon-

ban, hogy szinte kizárólag helyi erőkre támaszkodunk: meg lehet nézni, hány kiscsapat szűnt meg mostanában, amelyek javarészt máshonnan 

érkezőkkel álltak fel, s ahol a sorozatos zakók következtében a „légiósok” odébbálltak. Ezt nálunk elképzelhetetlennek tar-

tom. Ezért is ismétlem el sokadszorra: játékosaink szabadidejükben, munka mellett fociznak, ezért nem szeretném, ha 

bárki is bántaná őket. Ráadásul nem éppen fi atal csapat a miénk, többen az öregfi úknál is szerepelnek, a kettős meccs-

terhelés pedig megerőltető. Edzés nélkül főleg, mint utaltam is rá…

- Tehát a bajnoki idény második felében is különösebb elvárások nélkül, s gondolom, azonos összetételben lép-

het pályára a KSC.

- Az őszihez hasonló szereplés várható tavasszal is, bár valamelyest talán felül lehetne azt múlni, s vannak 

olyan helyi játékosok is, akiket jó lenne ismét zöld-fehérben látni, azonban lényegesebbnek vélem, hogy a kisalagi 

labdarúgás jövőjét biztosítsuk. Nem véletlenül jártam bent novemberben is az önkormányzatnál, s fogok majd a 

polgármester-választás után is: dűlőre kell jutnunk a pálya további sorsa felől. Én magam azt szeretném, ha a jelen-

legi, határozatlan idejű használati szerződést - amelyben hat hónapos felmondási idő lett kikötve - határozott idejű, 

hosszú távú kontraktus váltaná fel, mert csak így volna értelme a területen bármiféle beruházásnak, fejlesztésnek, 

de legalább az önhibánkon kívül „létrejött” sitt- és szeméttelep felszámolásának. Remélem, megértéssel és együtt-

működési készséggel találkozom majd, s nem a körzet talán legnépesebb közönségét magáénak tudó kisalagi 

foci létjogosultságát fogják megkérdőjelezni…

Következő számunkban a helyi utánpótlás-csapatokról és a korosztályos bajnokságokról 
olvashatnak részletes írást sportrovatunkban.                                                                L. I.

Sport
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 A kisalagi labdarúgás története III.rész
 1997 után: napjaink kisalagi focija

A 
két fóti egyesület 1979-es fúzi-

óját követően tizennyolc évet 

kellett várni rá, hogy a tetszha-

lott kisalagi labdarúgás új életre kel-

jen: 1997 őszén még csomádi öregfi -

úk néven, de már jól ismert régi, helyi 

focistaarcokkal vette birtokba a pályát 

egy veteráncsapat. Gazdag János volt 

az, aki első lépésként a szomszédos 

községgel ápolt kapcsolatait vetette 

latba, majd ő lett a motorja a kisalagi 

foci feltámadásának: az 1997 őszén, 

majd 1998 tavaszán lebonyolított 

három helyi utcabajnokságon részt 

vett alkalmi csapatokból verbuválta 

a Kisalag SC csapatát, amelynek majd’ 

hét éven át elnöki tisztét is ellátta. Az 1998/99-es szezonban a váci körzeti másodosztályba benevező csapat először a megyei kupaselejtezők-

ben mérette meg magát - sikerrel -, majd 1998. augusztus végén ismét bajnoki összecsapást láthatott a szépszámú publikum: az első fordulót 

rövid ünnepség nyitotta meg, a nézőtéren településünk elöljárósága is képviseltette magát, míg az érdeklődők szinte a pályaszéli jegenyefá-

kon is csüngtek - a csapat pedig a Kismaros 6-2-es legyőzésével tette teljessé a fociünnepet. Az első év meg is őrizte e sikerességet: az előbb 

Gerényi József, majd Szabó László által edzett gárda az Acsa mögött a második helyen végezve 1999-re feljutott a körzeti első osztályba, 

közben a kupaselejtezőben a két osztállyal feljebb sze-

replő, korábban - és napjainkban - azonban stabilan NB 

III-as Érdet is legyőzve 3-2-re. Ne feledkezzünk meg az 

ifj úsági csapatról sem, amely ebben az évben - a koráb-

ban a fóti fi atalokkal szép sikereket elérő Henzel Lajos 

keze alatt - százszázalékos teljesítménnyel lett bajnok, 

de természetesen más korosztály sem maradt ki a „jó-

ból”: a korábbi „csomádiakból” öregfi úk-csapat épült, 

sőt - ugyancsak Henzel Lajos vezetése alatt - rövid ideig 

kisalagi serdülőcsapat is működött.

1999-ben - újabb utcabajnokság után - „B” csapat is ala-

kult, amely öt éven keresztül rúgta a port és a labdát 

a körzeti másodosztályban, ezalatt egy ezüst- és két 

bronzérmet begyűjtve. A prímet természetesen az „A” 

csapat vitte, amely a körzeti első osztályban vitézke-

dett, utóbb már Sass Tibor irányításával, legjobb telje-

sítményét 2002-ben és 2003-ban produkálva, amikor is 

- mindkétszer egy ponttal lemaradva a dobogóról - a 4. 

helyre futott be az együttes. Ezek után a 2003/2004-es szezon derült égből villámcsapást hozott: a gárda sorozatban elbukta meccseit, amely a 

játékosok lemorzsolódását hozta magával, s a személyes konfl iktusokkal terhelt morális csődnek nem is lehetett más vége, mint sima kiesés.

Így 2004 nyara nagy változásokat hozott: a még megmaradt játékosok nagy része edzőstül-elnököstül elhagyta az elsüllyedt hajót, s a csapat 

mellett addig is segédkező Szebeni Ferencre hárult - egyszemélyes mindenesként - az újjászervezés feladata (a ’77-es bajnokcsapat játékosa 

ezzel a korábban évtizedeken át vezetői posztot betöltő édesapja nyomdokaiba is lépett). A körzeti másodosztályba már a korábbi „B” csapat-

ra, ifi stákra és reaktivált öregfi úkra (köztük a Vasasban nevelkedett és egykor NB II-es szinten játszó, már ekkor is a 40. éve felé közelítő, ám ma 

is aktív Tóth Zsoltra) épülő csapat nevezett be Kisalag SC néven. A főnixgárdaként feltámadó gárda pedig 2004/2005-ben döcögős őszi szezon 

után parádés tavaszi teljesítménnyel - gólfesztiválokkal, egyetlen pontvesztéssel, az utolsó fordulóban a nagy rivális Szokolyát 8-2-re legyőz-

ve - megszerezte a bajnoki címet! Az első helyezés ellenére a csapat nem vállalta a megmérettetést a felsőbb osztályban, a következő évben 

pedig nem sikerült megismételni a bravúrt - a bronzérmet így is sikerült begyűjteni -, végül 2006 nyarára a megyei szövetség „oldotta meg” az 

osztályváltás problémáját. A permanens átszervezések 

következtében előbb Déli- és Északi-csoportokra osz-

tották fel a váci körzet összevont két osztályát, majd új 

földrajzi beosztást alakítottak ki, s a kisalagi csapatot 

a gödöllői csoportba sorolták be. Az erősebb mezőny-

ben középcsapatként funkcionáló KSC előbb a 10., 

majd a 8. helyen végzett - erről azonban már lapunk, 

illetve a korábbi Fót-Online olvasói is értesülhettek, hi-

szen megérkeztünk a jelenbe.

A jelenbe, ahol továbbra is létezik egy lassan 83 éves 

múltra visszatekintő, kritikus korszakokat megélő, ám 

poraiból mindig újjáéledő kiscsapat - s bár pletykák, 

mendemondák mindig voltak, vannak és lesznek to-

vábbi sorsát illetően, remélhetően még sokáig lesz is. 

A szurkolók örömére és bosszankodására - ahogy az 

sportberkekben már csak lenni szokott.

                                                                                      LUZSICZA

pj g j
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Betegeskedő gyermek?Betegeskedő gyermek?
Iskolai hiányzás?Iskolai hiányzás?

 Mit tehetünk, hogy gyermekünk ne 
otthon betegeskedjen, 

hanem iskolába menjen?
Dr. Lenkei Gábor kutatóorvos 

fejlesztése segíthet! 
Nem csodaszer, de másokon már segített!

Megkönnyebbülést hozhat!
Jelentkezzen a fóti 
Cora Áruházban a 
Posta mellett, vagy a 
Pólus Centerben!

 Egy kis vitamintörténet
A közelmúltban újra az érdeklődés kereszttüzébe kerültek az étrend-kiegészítők, kü-

lönösen a vitaminok felhasználását illetően. Sok egymásnak ellentmondó állítás röp-

pent fel arról, hogy szükséges-e egyáltalán kiegészíteni étrendünket, mi a jelentősége 

a vitaminoknak. Arról is vita alakult ki, mi a gyilkosan alacsony, illetve a veszélyesen 

magas. Időszerűnek tűnik a vitaminok történetének és jelentőségének áttekintése.

Hippokratésztől a XX. századig

A történet hivatalosan az ókori Görögországban kezdődött, ahol Hippokratész, minden orvosok 

atyja a gyógyítás legelső feltételének nevezte a testi tápanyaghiányok megszüntetését a megfele-

lő táplálkozás segítségével. Ahogy ő fogalmazta, a gyógyítás megkezdése egyszerűen értelmetlen, 

amíg ezek a tápanyaghiányok nincsenek kezelve.

A téma a középkori Európában sok más tudományos igazsággal egyetemben időszakosan feledés-

be merült, amíg a XX. század elején nyugati kormányok orvosi expedíciókat nem indítottak olyan népcsoportok tanulmányozására, amelyek 

feltűnően hosszú, általában a 100 évet is meghaladó, betegségektől mentes életet éltek. Ezek a kutatások rendre arra az eredményre jutottak, 

hogy e népcsoportok (mint például a hunzák) elképesztően vitamindús étrenden éltek. Olyan mennyiségű vitaminok voltak ezek, amelyek az 

európai és észak-amerikai éghajlati övezetben szokványos táplálékkal nem szerezhetőek meg.

Szent-Györgyi Albert így ír erről: „Én csodálom, hogy az emberiség ilyen éghajlat alatt egyáltalán életben maradt. (…) Az emberiség, amint az 

ásatásokból kitűnik, Európában mindig is nagyon nyomorult, nagyon beteges volt. És ez másképpen nem lehetett.”

A vitaminkutatás aranykora

A XX. század első felében virágzott a vitaminkutatás, egyre másra fedezték fel és különítették 

el az egyes vitaminokat, illetve rántották le a leplet olyan hírhedt betegségekről, mint a ten-

gerészbetegségként is ismert skorbut, amelyről ma már egy általános iskolás is tudja, hogy a 

C-vitamin hiánya okozza. 

A tudósok közül többen Nobel-díjat kaptak kutatásaikért, mint a már említett Szent-Györgyi 

a C-vitaminnal, vagy Christiaan Eijkman a B1-vitaminnal kapcsolatos felfedezésekért. Egyre 

többen vizsgálták lelkesen a vitaminok jótékony hatásait, és azok széleskörű felhasználási 

területeit. Szent-Györgyi Albert, a legismertebb magyar „vitaminológus” azt mondta, hogy a 

C-vitamin olyan alapvető élelmiszer, amelyet kilós kiszerelésben az élelmiszerboltok polcain 

kellene árulni a só, liszt, cukor mellett.

Magyarországon Johan Béla akadémikus, közegészségtan-professzor már 1943-ban leírta, 

hogy a nemzet egészségének jövője elsősorban azon múlik, hogy sikerül-e pótolni a vitami-

nok és ásványi anyagok nyomorúságot, betegségeket okozó hiányait. 

Vissza a „sötét középkorba”

A II. világháború után a vitaminok hasznossága valahogy háttérbe került, különösen azután, 

hogy elkezdték sulykolni az emberekbe az úgynevezett Javasolt Napi Adagot (angol rövidí-

téssel RDA), amelyet egy nemzetközi testület állapított meg a ’60-as években. A mennyisé-

gek, amelyeket megállapítottak, a nagy tudósok korábbi felfedezéseihez képest meglepően 

alacsonyak voltak. 

Később a táplálkozástudomány fejlődésével párhuzamosan egyre inkább újra előtérbe ke-

rültek a vitaminok és az RDA mennyiségei felett lassan eljárt az idő. Ma már minden komoly 

szakember egyetért abban, hogy az RDA alacsony adagjai korszerűtlenek.

Új remény

A legfrissebb irányadó tudományos kiadvány az Európai Unióban az EU Táp-

lálkozástudományi Bizottsága által 2006-ban kiadott tanulmány. Ez a több 

száz oldalas irat külön-külön foglakozik az egyes vitaminokkal és ásványi 

anyagokkal. A cél: megállapítani a biztonságosan fogyasztható legfelső érté-

keket. Csaknem minden vitamin esetében azt találták, hogy egyáltalán nem 

állapítható meg legfelső érték, mert még extrém mennyiségek bevitelekor 

sem történt semmi egészségkárosodás. 

Úgy tűnik tehát, hogy nincs mitől tartanunk, már ami a túladagolást illeti.

Sokkal inkább az elégtelen bevitel veszélye tűnik reálisnak. Szent-Györgyi 

bölcs megállapításával élve: „A vitamin olyan anyag, amely akkor okoz be-

tegséget, ha nem esszük meg”.

CORA Áruház

Posta mellett Telefon: 06(27) 395-220

Pólus Center –

Tesco mellett Telefon: 06(1)416-1188

Egészség
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Előző számunkban a 14 éve alapított Tímár Vaskerkeskedelmi KFT. rövid bemutatása után részletesen ismertetjük a 

vállalkozás sikeres történetét. Rávilágítunk miért  ilyen nagy a kontraszt a régi és az új telephely között.

A cég alapítójának célja a kezdetekkor, hogy 

családjának és egy-két kollégájának biztos 

megélhetést nyújtson. Már az első évtől nye-

reséges vállalkozás tulajdonosa sóvárogva 

nézte az esti alkonyatban a rendszerváltás 

utáni évek egyik vastelepe melletti vasúti híd-

ról: mikor lesz ekkora árukészletük és legfő-

képpen forgalmuk? Akkor még nem látszott, 

hogy a vasfegyelem, a közös cél, a visszaforgatott nyereség, valamint a rendszeresen adódó lehetőség milyen nem várt eredményt hoz.

Az újságíróban felvetődik a kérdés: nyilván új munkaerőre, új munkatársakra lesz szükség. Elkerülte volna a fi gyelmét, hogy nem hirdettek 

felvételt az új munkahelyekre? Nem a klasszikusnak nevezhető módon keresnek új dolgozókat. Kínálkozó lehetőség esetén idehozzák dol-

gozni párjukat, rokonaikat, közeli barátaikat, igazán családias a hangulat. A hozzájuk érkező új dolgozóknak egyértelművé teszik elvárása-

ikat, cserébe bizalmat, erkölcsi és anyagi megbecsülést kapnak. Ezt azzal hálálják meg, hogy sajátjuknak érzik az elért eredményeiket és a 

munkahelyüket. Közösségi szellemüket három-négynapos kirándulások alkalmával erősítik. A tulajdonos nagyon büszke, amikor barátai, 

ismerősei, üzleti partnerei irigykedve dicsérik kollégáit.

A fent leírtaknak köszönhetően 1998-ban Solymáron nyitottak üzletet, amely akkor még bérelt területen működött, de látva eredményessé-

gét, 2000-ben 0,6 hektáros területet vásároltak a pilisvörösvári ipari parkban, 2005-ben pedig egy minden igényt kielégítő, európai színvona-

lú 1000 m2-es csarnokot, valamint 400 m2-es áruházat és raktárt építettek. Ezzel lezárult az a korszak, amikor a cég hozott létre telepeket. Az 

elkövetkező időben megkezdődött azon vaskereskedések felvásárlása, amelyek már nem tudtak megfelelni a változó körülményeknek.

2002-ben a Dunaferr üzlethálózatának SZADAI, 2004-ben az Egyesült Acél ÉRDI, 2005-ben szintén az Egyesült Acél BUDAKESZI és 2006-ban 

a Polivas Kft. VECSÉSI telepe „esett áldozatául” a Tímár Kft. törekvéseinek. Természetesen a tulajdon megszerzése és áruval történő feltöltése 

banki hitelek felvételét kívánta meg, amely nagyon nehéz időszak elé állította a kft-t.

A nyereségessé vált üzleteknek és Budapest agglomerációjában kialakított hálózatnak köszönhetően külföldön is felfi gyeltek a kft. eredmé-

nyeire, és olasz, lengyel, cseh, szlovák cégek, illetve más egyéb országok gyárainak közvetlen beszállítói lettek.

El kellett indítani a fejlesztéseket, a vaskereskedelem további szélesítése mellett felvállalták az építőanyag-forgalmazást, kialakították a mű-

szaki üzletágat, és megállapodásuk van egy 25 fős díszkovácsoló üzem 

megvásárlására.2009. évtől várhatóan több mint 100 főt foglalkoztat a 

cégcsoport, a Fóton épülő, bérbeadásra szánt épületegyüttes megvaló-

sítása esetén újabb 50-60 embernek teremtenek munkalehetőséget.

A zsurnaliszta felteszi a kérdést, hogyan épült fel a cégvezetés az évek 

során?A növekedés megkívánta, hogy a 2004-ig egyszemélyes vezetést 

felváltsák a különböző posztokra kinevezett felsővezetők. Felvetődött a 

kérdés: magasan képzett, ismeretlen idegenek az utcáról - vagy közép-

iskolai végzettségű, józan paraszti ésszel és rengeteg jó tulajdonsággal 

megáldott, 10-15 éve bizonyító kollégák? Értékítéletük alapján az utób-

bi! Így lett a kereskedelmi végzettségű gépkocsivezető kereskedelmi 

igazgató, aki két kiváló kolléganővel remekül irányítja a beszerzést és 

az értékesítést. Az autószerelő, szakközépiskolát végző, járműveket imá-

dó sofőr műszaki igazgató. A nagyon precíz, magával és munkatársaival 

szemben magas követelményeket állító, szakmáját szerető, mindenes-

ként kezdő, mérlegképes könyvelő végzettségű kolléganő gazdasági 

vezető. Az Ikarus egyedi járműgyárban fi atal kora ellenére meós a Tímár 

Kft-nél viszont eladóból lett műszaki üzletágvezető. Számos középveze-

tői posztra szintén régóta ott dolgozók lettek kinevezve, telepvezetők-

nek, boltvezetőknek. Fizikai dolgozóik nagy része szintén érettségizett, 

illetve jól képzett szakember.Az elmúlt évek alatt egyetlen nap sem telt 

el, hogy ne vállaltak volna kockázatot néha az ésszerűség határán túl is, 

de ami nagyon fontos, mindig bíztak önmagukban, tudták, ha valami 

csak rajtuk múlik, az nem megoldhatatlan számukra.

Mit mondjak, irigylésre méltó a helyzet, miként irigylésre méltó a kör-
nyezet és lebilincselő az új telep. Jó ezt látni - így is lehet! Némi cinkos-
sággal az arcomon tán azt is kérdezhetném: nem lehetne ide jönnöm 

dolgozni? 

(következik a befejező rész)

Új beruházás

191911111199999919FOTCAFE
,







Vállaljuk gázkészülékek, garanciális, 

garancián túli javítását, szénmonoxid 

visszaáramlás ellenőrzését, gáztör-

vényben előírt 5 évenkénti biztonság-

technikai felülvizsgálatát, készülék 

felújítását(gyári alkatrésszel), 

karbantartását, vegyszeres tisztítását.

Reális a gázfogyasztása?

Ellenőriztesse gázkészülékének tüze-

léstechnikai hatásfokát, hitelesített 

füstgázelemző műszereinkkel.

 Fűtéskorszerűsítési tanácsadás!






